АДМИНИСТРАЦИЯ

БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 сентября 2017год.        № 154

                                                                с. Братское

О внесении изменений в постановление № 119 от

24.07.2017г «Об утверждении плана

нормотворческой деятельности администрации

Братского сельского поселения на 2 полугодие

2017 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом

муниципального образования Братское  сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым,

В целях организации нормотворческой деятельности администрации Братского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым во 2 полугодии 2017

году, в соответствии с требованием Красноперекопской межрайонной прокуратуры от

08.09.2017 № 12-77-2017,

постановляет:

1. Внести изменения в план нормотворческой деятельности администрации

Братского сельского поселения на 2 полугодие  2017  год, изложив его в новой редакции

(приложение1).

           2.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы

администрации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Председатель Братского

сельского совета – глава администрации

Братского сельского поселения                                                             Е.В.Измаилова

                                                                                                                 Приложение №1

Утвержден

постановлением администрации

Братского сельского поселения

№ 154 от 19.09.2017( новая редакция)

План нормотворческой деятельности

Администрации Братского сельского поселения на 2 полугодие 2017 года.

№

п/п

Наименование нормативно правового

акта

Сроки исполнения Ответственные

лица

1 Подготовка проектов муниципальных

правовых актов администрации

Братского сельского поселения

По необходимости Специалисты

администрации

2 Приведение МПА в соответствие  с

экспертными  заключениями

Министерства юстиции на принятые

нормативно правовые акты

По необходимости Заместитель главы

администрации

3 Приведение муниципальных правовых

актов в соответствии с изменениями

действующего законодательства

По необходимости Заместитель главы

администрации

4 О внесении изменений в бюджет

Почетненского сельского поселения на

2017 год

По необходимости Специалисты

администрации

5 Подготовка и рассмотрение проекта

бюджета Братского сельского

поселения на 2017 год

Октябрь-ноябрь Специалисты

администрации

6 По предложению межрайонного

прокурора Красноперекопского района

о принятии нормативно-правового акта

постановления «Об утверждении

положения о порядке создания и

использования, в том числе на платной

основе, парковок (парковочных мест)

на автомобильных дорогах общего

пользования местного значения

муниципального образования Братское

сельское поселение

Красноперекопского района

Республики Крым»

июль Заместитель главы

администрации

7 О внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования

Братское сельское поселение

Красноперекопского района

Республики Крым

В соответствии с

внесением

изменений в

действующее

законодательство

Заместитель главы

администрации

8 О внесении изменений в нормативно-

правовые акты по местным налогам

При изменении

налогового

законодательства

Специалисты

администрации

9 Внесение изменений в Программы

устойчивое развитие сельских

территорий муниципального

образования Братское сельское

поселение Красноперекопского района

Республики Крым на 2016- 2020 гг

По

необходимости.

В течении года

Заместитель главы

администрации.

Специалисты

администрации

10 По предложению межрайонного

прокурора Красноперекопского района

о принятии нормативно-правового акта

постановления «Об утверждении

методики расчета и максимального

размера платы за пользование на

платной основе парковками

(парковочными местами),

расположенными на автомобильных

дорогах местного значения

муниципального образования Братское

сельское поселение

Красноперекопского района

Республики Крым»

июль Заместитель главы

администрации

11 По предложению межрайонного

прокурора Красноперекопского

района о принятии нормативно-

правового акта постановления «Об

утверждении Порядка установления и

использования полос отвода

автомобильных дорог местного

значения»

июль Заместитель главы

администрации

12 По предложению межрайонного

прокурора Красноперекопского

района о принятии нормативно-

правового акта постановления «Об

установлении стоимости и перечня

услуг по присоединению объектов

дорожного сервиса к автомобильным

дорогам общего пользования

местного значения»

август Заместитель главы

администрации

13 По предложению межрайонного

прокурора Красноперекопского

района «О внесении изменений в

некоторые нормативно-правовые

акты администрации Братского

сельского поселения по вопросам

муниципальной службы

сентябрь Заместитель главы

администрации

14 Об утверждении отчета по

исполнению бюджета Братского

сельского поселения

Красноперекопского района

Республики Крым за 3 квартал 2017

года

октябрь Директор МКУ

«УОДОМС Братского

сельского поселения»

15 Правила землепользования и застройки

территории Братского сельского

поселения

октябрь Специалисты

администрации

16 Программа охраны земель,

включающие в себя перечень

обязательных мероприятий по охране

земель с учетом особенностей

хозяйственной деятельности,

природных и других условий

октябрь Специалисты

администрации

16 Порядок определения размера

арендной платы, цены продажи, платы

за сервитут, платы за проведение

перераспределения земельных

участков, находящихся в

муниципальной собственности

ноябрь Специалисты

администрации

17 Порядок определения размера платы за

увеличение площади земельных

участков, находящихся в частной

собственности, в результате

перераспределения таких земельных

участков и земель и (или)

земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности

ноябрь Специалисты

администрации

18 Об утверждении плана

нормотворческой деятельности

администрации Братского сельского

поселения Красноперекопского района

Республики Крым на 1 полугодие 2018

года

декабрь Заместитель главы

администрации